令和７年12月 11日

観光文化スポーツ部

 報道関係者各位

第 46回世界アームレスリング選手権大会入賞者の表敬訪問について

令和７年９月10日（水）から23日（火）にブルガリア共和国で開催された標記大会にお

いて、本県選手が入賞しました。

つきましては、入賞者が下記のとおり知事を表敬訪問することになりましたので、お知ら

せいたします。

記

 １ 日   時  令和７年12月17日（水） 16時00分～16時15分

 ２ 場   所  山形県庁５階 知事室

３ 訪 問 者  植松
うえまつ

 政
まさ

憲
のり

選手

（山形市在住、アームレスリングチーム「ＳＡＦＡＲＩ
サ フ ァ リ

」代表）

＜成績＞ マスターズ（40歳以上） 90ｋｇ級レフトハンド準優勝

【問合せ先】

 観光文化スポーツ部スポーツ振興課

 課長補佐 渡邉 伊織  電話 023－630－2283

 広報監 観光文化スポーツ部次長 丸子 尚